令和２年第 11 号

  ～インフルエンザ予防接種～
  65 歳以上の皆様 指定された医療機関に直接お申し込みください！

         ※詳しくは、9 月 25 日に全戸配付されたチラシを、ご覧ください。
◆当日は、健康保険証など年齢確認・本人確認ができるものを持参して

ください。

 ≪対 象 者≫  古平町に住所のある満６５歳以上の方

         古平町に住所のある満６０歳～６４歳の方で、心臓、腎臓、

呼吸器、免疫不全の障害で身体障害者手帳１級をお持ちの方

≪接種期間≫  令和３年１月３０日（土）まで

 ≪接種回数≫  １回

 ≪料  金≫  ６00円

 18 歳以下の皆様

生後６ヶ月児から１８歳（H14 年 4 月 2 日～H15 年 4 月 1 日生ま

れ）までの方に助成券を交付します。

 ≪申し込み方法≫

        助成申請書に必要事項を記入し古平町役場保健福祉課保健医

療係（元気プラザ内）に持参してください。その場で助成券

を交付します。

 ≪助成券申し込み受付期間≫

        令和２年12月2５日（金）まで

 ≪接種期間≫ １回接種：令和3年1月 30日(土)まで

        ２回接種：令和3年2月 27日(土)まで

          (生後 6ヶ月児～小学6年生→13歳未満まで)

 ≪料  金≫ １回につき６００円

海のまちクリニックでは、インフルエンザ予防接種外来をおこなっています。

 日程および予約等は、海のまちクリニック（TEL42-2135）に、直接お問

い合わせください。

～高齢者支援係からのお知らせ～

 日増しに秋の深まりを感じる季節となりました。今年も除雪サービス・

布団乾燥サービスの申し込み受け付けを開始します。

内容は下記のとおりとなります。

 内 容

対象者

玄関先から道路までの間

を１メートル程度の幅で

除雪します。

① 要介護（支援）認定を

受けている方

② 身体障害程度が１級、

２級の方

（聴覚障害者を除く）

 ※ただし、６５歳以下の方と同居している場合や町民税課税世帯の場合

  は対象となりません。

内 容

対象者

布団・毛布などの寝具を

乾燥・消毒します。

午前中に引き取り、夕方

までにお届けします。

６５歳以上のひとり暮

らし、または６５歳以上

の方のみの世帯で布団

干しが困難な方。

対象品：敷布団類・掛布団類⇒各１枚

      例：敷布団類→敷布団・マットレスなど

        掛布団類→掛布団・毛布・丹前など

※ただし、身体状況により対象とならない場合があります。

 ～お問い合わせ先～

古平町役場 保健福祉課 TEL４２-２１８２（元気プラザ内）

申し込み期限：11 月１３日（金）

※その後の申し込みは随時受け付けます。

２回目接種を希望された場合

は全額自己負担となります